

"המקום שלנו הוא אי של תקווה ונתינה אינסופית"



ברוך כהן, הרבשיץ של קיבוץ מגן עם הפיזיותרפיסטית עדי גונן | צילום: עודד קירמה

ד"ר חגי אמיר, מנהל המרכז הרפואי לשיקום לוינשטיין מקבוצת כללית, מאמין שברוח החזון "מובילים בשיקום", ימשיך המרכז הרפואי להיות המקום המוביל לשיקום ולריפוי גם בעולם. יו"ר עמותת הידידים של לוינשטיין, ארז מלצר, מוסיף כי חשוב לתרום למקום שהוא מופת לדו-קיום, שמוביל לתקומה אישית ומעניק תקווה לכולם

ליעונה מנקלי, בשיתוף עמותת ידידי המרכז הרפואי לשיקום לוינשטיין

גייסות דומה נעשתה בשנת 1985 על ידי תושבי רעננה תחת השם "עמותת ידידי בית החולים לוינשטיין", אשר פועלת מאז ועד היום, לטובת גיוס תרומות לרווחת המאושפדים בלוינשטיין, אשר משמש כחדר החנית של תחום השיקום. "המרכז חרת על דגלו את החזון 'מובילים בשיקום', והוא כולל מחלקות ייחודיות וראשונות בעולם", מסביר יו"ר העמותה ארז מלצר. "הטיפול האופטימלי והאיכותי של הצוותים במרכז הרפואי מתאפשר הודות למקצועיות, לצוות המדחים וע"תיר הניסיון, לטיפולים המתקדמים ולציוד והמכשור המתקדם מסוגו. כל אלה דורשים משאבים, ולכן אנחנו מגויסים למטרה כמלוא הכוח".

העמותה פועלת בדרכים מגוונות להשגת מימון לרכישת ציוד מתקדם, אביזרים ומכשור בטכנולוגיה גבוהה, בין השאר מקיימת אירועי התרמה שנתיים גדולים, וגם אירועים קטנים יותר בהיקפם, לציבור הרחב. "כל אחד ואחת יכולים לתרום, כדי לסייע לשיקום עוטף, איכותי, מהיר ויעיל עבור כל מטופל", מוסיפה מנכ"לית העמותה, שירי מזור. "עד כה התרומות אפשרו, בין השאר, רכישת מיטות אשפוז מתקדמות, מנופי תקרה, פטיו ענק עם מתקנים לילדים, בריכה טיפולית ואפילו הקמת קבוצת תיאטרון למטופלים הסובלים מהפרעה בשפה ודיבור". בנוסף, נפתח Hub ייחודי, בשיתוף מרכז החדשנות של הכללית ורשות החדשנות, המאפשר לעשרות סטודנטים ממכללות וחברות הייטק, לשתף פעולה בפיתוח אמצעי שיקום פורצי דרך.

"מה שמאפשר לנו לעשות את אותם דברים מדהימים, כמו להיעזר במכשיר אנטי-גרביטי שפותח בנאס"א לסיוע לאנשים עם פגיעות בחוט השדרה או במערכת רובוטית לשיקום הליכה, זה חד משמעית התרומות שעמותת הידידים מגייסת עבורנו. הן מספקות לנו אוויר לנשימה ועוזרות לנו לגייס את כל הטכנולוגיות החדשניות מהארץ ומהעולם. כך, במציאות ובאנושיות, נמשיך להוביל את השיקום בישראל", מסכם ד"ר אמיר

צוותים מכל הסקטורים, בראשם רופאי שיקום, ומיומנים בהכשרת צוותים לפיתוח שלוחות שיקומיות נוספות".

הידידים נחלצים לעזרה

באותה שבת, שבה פרצה המלחמה העקובה מדם, נאלץ המרכז הרפואי לשיקום לוינשטיין לנקוט בפעולות מיידידות לשמירה על כטיחות המטופלים. יש לנו 300 מיטות שיקום, כולן מלאות, והיינו חייבים לפנות את קומת הגג בהתאם להנחיות פיקוד העורף ומשרד הבריאות בהמשך לירי הרקטות, ולפנות מקום לנפגעים החדשים שעתידיים להגיע, נוכח ד"ר אמיר ביום שהזניק את כל הצוותים בבהילות למרכז השיקום. "בנוסף, היינו בעיצומו של תהליך שיפוץ שהיה אמור להסתיים בעוד חודש וקרה דבר מדהים: כל צוותי הבניין והקבלנים נרתמו והתגייסו לסיים את השיפוץ בזמן שיא". לדבריו, ההתאחדות וההירטמות למשימה היו אדירות, דבר שאפשר להם לקלוט בהצלחה בשבוע השני למלחמה, עשרות אורחים וחיללים לאחר שמצבם התייצב בבתי החולים הכלליים.

ההתגייסות הכללית והמרגשת שאותה מזכיר ד"ר אמיר, דמתה לרוח ההתנדבות המרגשת שפעמה ועדיין פועמת באורחים מכל קצות הארץ. הת-

בשיקום יודע לננות תוכנית אופטימלית מראש למטופל, לדעת אם כדאי לדחות את הניתוח, לדוגמה, כי הוא מחייב מוטיבציה של המטופל ומחויבות לשיקום. הרעיון הוא בעצם לקחת צוות שלם של מקצועות הבריאות ולהוביל אותו בצורה הוליסטית, כמו מנצח על תזמורת, לבניית סימפוניה הרמונית".

האם זה דורש הכשרה מיוחדת?

"בהחלט. זו אחת ההתמחויות ברפואה שיש לה נגיף עזה בכל התחומים, מתוך ראייה כוללת. הרפואה היום מאוד מתקדמת מבחינה טכנולוגית, בדגש על ה"זום-אין" למחלה והבנה של שורשיה ואופני הטיפול. עכדת השיקום היא בעצם ה"זום-אאוט" מתוך גישה הוליסטית, שבוחנת את צרכי האדם, את סביבתו, למה הוא זקוק ומה צפוי לו בעתיד". לדבריו של ד"ר אמיר, אחד מעיקרי הדברים בתוכנית השיקומית הוא הצבת מטרות שיקומיות שאפשר להגיע ולצלוח אותן. "הגעה ליעד נותנת כוח, גם למטופל וגם למטפלים", הוא מסביר. "ובתקופה הזו אנחנו עדים לכוח הקבוצה, לחיילים שהגיעו מראש עם רוח לחימה, כוח ומוטיבציה. הם באו ואמרו שהמטרה שלהם היא לעמוד על הרגליים כמה שיותר מהר ולחזור ליחידה שלהם".

זה לגמרי מנחם ונותן תקווה.

"לגמרי? החזון שלנו הוא לא להישאר מרכז אחד אלא לפרוס שלוחות ולפרוץ החוצה, כדי שגורם כל להעניק שירותי שיקום בכל מקום, לכל אדם בארץ. כבר עכשיו, אמנם אנחנו חלק מקבוצת כללית, אבל אנחנו בבחינת מרכז רפואי עצמאי שמעניק שירות לכל הקופות. אנחנו מכשירים

ישנם מקומות שרובנו נעדיף להדיר מהם את רגלנו, כמו מרפאות ובתי חולים, אבל מקום אחד עלה לכותרות לאחר אותה שבת ארוכה, השבעה באוקטובה, ככה שהצלח להוציא ממנו מטופלים "על הרגליים". מדובר במרכז הרפואי לשיקום לוינשטיין מקבוצת כללית, שמהווה בית שיקומי עבור אלה שסובלים מהפרעות תפקוד שונות, כתוצאה ממחלות או מתאונות, לרבות חיילים ולוחמים. מחלקות מגוונות במרכז הרפואי עונות על כל צרכי המטופלים, ילדים ומבוגרים, ברפואת השיקום, החל מפגיעות אורתופדיות, שדרה, חבלות מוח, אירועים מוחיים, ועד טיפול נמרץ לשיקום ההכרה, ומעניקות טיפולים מאריי כי חיים ומשפרי איכות חיים.

"מגיעים אלינו בעיקר אנשים שהתפקוד שלהם התדרדר באופן פתאומי באמצע החיים, בהיותם בשיא אונם. כמו שקרה במלחמה הנוכחית", אומר ד"ר חגי אמיר, מנהל המרכז הרפואי לשיקום לוינשטיין. "פתאום יש פגיעה ניכרת בתפקוד וזה דבר שמאוד קשה לקבל. זה בבחינת מכה אדירה לאנשים, שמתמודדים עם מגבלות שלא הכירו קודם".

לדברי ד"ר אמיר, מרכז השיקום כולל כ-1,100 אנשי צוות ומטפלים מתחומים שונים, שכל מטרתם היא לחזק את המטופלים ולתת להם כוח להמשיך הלאה ולהתקדם בעזר לעבר המטרה. "מה שמייחד את המטפלים שלנו זו הנתינה האינסופית והלב האדיר של כל אחד ואחת, מהמנקה ועד מנהל המחלקה. הם מגיעים לעבודה עם שמחה בלב ומפייחים המון תקווה בלב המטופלים", הוא אומר בגאווה. "אני גאה לומר שמגיעים אלינו אנשים מכל המגזרים ומכל המקומות, גם מחוץ לארץ, ושמתיקיים אצלנו דו-קיום אופטימלי. כולם בלי יוצא מן הכלל, לא משנה מה אמונתם ומאין הגיעו, עובדים כתף אל כתף מתוך מטרה אחת שרואים לנגד עיניהם והיא טובת המטופל".

תוכנית אופטימלית לצרכי המטופל

ד"ר אמיר (סא"ל במיל), החל את דרכו המקצועית בעתודה הרפואית, התמחה באורתופדיה והבחין שאמנם הוא יודע לטפל בבעיות של שברים מורכבים, אך לא לימדו אותו לטפל בבעיות פשוטות יותר כך התודע למקצוע השיקומי. "זה לגמרי פתח לי את העיניים", הוא נוכח. "רופא מומחה



נועם בן דוד, שניצלה מהמסיבה ברעים, בטיפול בריפוי בעיסוק | צילום: עודד קירמה

בשיתוף עמותת ידידי המרכז הרפואי לשיקום לוינשטיין